



PREZYDENT MIASTA GDYNI

81-382 Gdynia, Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54

telefon (centrala): 58-66-88-000; fax: 58-62-09-798; e-mail: umgdynia@gdynia.pl; www.gdynia.pl

SOS.0003.72.2015

Gdynia, 2015-04-28

Pan
Patryk Felmet
Radny Miasta Gdyni

dotyczy: interpelacji w sprawie połączenia Agencji Rozwoju Gdyni Sp. z o.o.
z Forum Kultury Sp. z o.o.

W odpowiedzi na Pana interpelację z 22.04.2015 r. uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

ad. 1. Forum Kultury Sp. z o.o. powstała w celu budowy oraz późniejszej eksploatacji i zarządzania obiektami, w których swoją siedzibę znajdują instytucje prowadzące działalność kulturalną. Do tej chwili spółka zrealizowała, zarządzając i administrując, dwa obiekty: Gdyńską Scenę Letnią w Orłowie i Gdynia Infobox - obserwatorium zmian inwestycyjnych zachodzących w mieście wraz z całoroczną informacją dotyczącą oferty kulturalnej. W obecnej chwili Spółka nadzoruje budowę Gdyńskiego Centrum Filmowego z parkingiem podziemnym i zagospodarowaniem Placu Grunwaldzkiego oraz z kolejką torową na Kamienną Górę - którymi to obiektami po zakończeniu budowy będzie zarządzać i administrować.

W najbliższych latach planowana jest budowa kompleksu budynków gdyńskiego centrum kultury, w których będą prowadzić działalność instytucje kultury: Teatr Miejski Mediateka i Galeria Sztuki.

Spółka Agencja Rozwoju Gdyni Sp. z o.o. została utworzona w celu wspierania rozwoju Miasta Gdyni poprzez świadczenie usług na rzecz wspólnoty samorządowej, kreowanie wizerunku Miasta i realizowanie projektów w obszarach gospodarka – kultura – transport - turystyka, ze szczególnym naciskiem na zrównoważone podnoszenie jakości życia mieszkańców. Ideą przewodnią powołania Agencji była potrzeba utworzenia podmiotu, który wsparłby organy miasta oraz podmioty działające na zasadzie komercji w realizację przedsięwzięć na rzecz rozwoju infrastruktury społecznej.

Jak wynika z powyższego główny przedmiot działalności spółek jest różny. Na etapie budowy i rozwoju obu spółek istniała potrzeba zbudowania ich struktury, nawiązania kontraktów i doprowadzeniu do zdobycia pozycji rynkowej. Obecnie, gdy zadania te zostały już zrealizowane decyzją właściciela obu spółek połączono oba podmioty. Potwierdzeniem podjętej decyzji jest Uchwała Nr VI /75/15 Rady Miasta Gdyni z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na połączenie Agencji Rozwoju Gdyni Sp. z o.o. z Forum Kultury Sp. z o.o. oraz wcześniejsze omawianie tego tematu na posiedzeniach komisji Rady Miasta.

